
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

От 11 марта 2022 года        № 17-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 23.12.2021 № 120-р «О 
районном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов, представленные Администрацией Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на основании статьи 27 

Положения «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе 

Нижегородской области», утвержденного решением Земского собрания от 30 

апреля 2020 года № 38-р, Земское собрание решило: 

1. Внести следующие изменения в решение Земского собрания 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 

2021 года № 120-р «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Земского 

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

17.02.2022 № 6-р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 690 670,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 700 370,6 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 9 699,7 тыс. рублей.» . 

1.2. В пункте 1 статьи 3 цифры «489884,2» заменить на цифры 

«506802,9», цифры «322 160,2» заменить на цифры «339 078,9». 

1.3. В статье 9 цифры «46 963,1» заменить на цифры «49 513,9». 

1.4. Статью 11 дополнить пунктами 5,6 следующего содержания: 

«5. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем иных 

межбюджетных трансфертов передаваемых для реализации мероприятий 



 

 

  

муниципальной программы «Содействие занятости населения Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» на 2022 год в сумме 15,2 

тыс.рублей. 

6. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объем иных 

межбюджетных трансфертов, передаваемых для реализации проекта 

инициативного бюджетирования «Вам решать!» за счет средств субсидии из 

областного бюджета на 2022 год в сумме 2 535,6 тыс.рублей.». 

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
(тыс.рублей) 

Наименование источников 2022 год 2023 год 2024 год 

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 2 062,2  4 400,0 4 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 7 562,2 11 962,2 15 962,2 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 - 7 562,2 - 11 962,2 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -5 500,0 - 4 400,0 -4 000,0 

Погашение бюджетами муниципальных  

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -5 500,0 - 4 400,0  - 4 000,0 

3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 7 637,5  0,0 0,0 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 9 699,7 0,0 0,0 

». 

1.6. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2022 год 

Целевая статья Вид 

расхода 

Всего расходов     700 370,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Сосновском муниципальном 

районе Нижегородской области" 01 0 00 00000 000 364 808,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 274 278,4 

Обеспечение деятельности общеобразовательных 01 1 02 00000 000 180 937,3 



 

 

  

организаций, подведомственных управлению 

образования, на основе муниципальных заданий 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних и средних 01 1 02 21590 000 42 382,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 02 21590 600 42 382,6 

Межбюджетные трансферты областного бюджета 

на обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" 01 1 Е1 74590 000 2 981,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 1 Е1 74590 600 2 981,0 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 01 2 00 00000 000 27 267,2 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования, подведомственных 

управлению образования, на основе 

муниципальных заданий 01 2 01 00000 000 18 644,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей 01 2 01 23590 000 18 644,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 2 01 23590 600 18 644,5 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы 

образования" 01 6 00 00000 000 13 596,1 

Разработка проектно-сметной документации, 

строительство, капитальный ремонт, 

реконструкция объектов образования 01 6 02 00000 000 11 195,7 

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 2 341,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 2 341,6 

Капитальный ремонт образовательных 

организаций, реализующих общеобразовательные 

программы Нижегородской области 01 6 02 S2180 000 8 854,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 6 02 S2180 600 8 854,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 01 7 00 00000 000 39 045,5 

Расходы на содержание аппарата управления 

образования 01 7 01 00000 000 4 046,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 01 7 01 00500 000 2 853,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 00500 200 290,3 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений 01 7 02 00000 000 34 999,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных сервисных центров 01 7 02 45590 000 23 533,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 01 7 02 45590 100 23 030,1 



 

 

  

некоммерческим организациям 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 01 7 02 46590 000 11 465,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 02 46590 100 9 837,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 46590 200 1 619,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Сосновского муниципального района 

Нижегородской области качественными услугами 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 17 294,3 

Разработка проектно-сметной документации 04 0 14 00000 000 14 278,3 

Разработка проектно-сметной документации за 

счет средств областного бюджета 04 0 14 S2450 000 14 278,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 04 0 14 S2450 400 14 278,3 

Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения Сосновского 

муниципального района Нижегородской области" 05 0 00 00000 000 371,0 

Организация создания временных рабочих мест 

для проведения оплачиваемых общественных 

работ 05 0 01 00000 000 91,0 

Мероприятия по содействию занятости населения 05 0 01 26040 000 91,0 

Межбюджетные трансферты 05 0 01 26040 500 15,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 26040 800 75,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Сосновского муниципального района 

Нижегородской области" 07 0 00 00000 000 106 147,9 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

Сосновском муниципальном районе" 07 3 00 00000 000 16 205,0 

Обеспечение деятельности МБУК МЦБС СМР в 

части предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной 

услуге «Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки» 07 3 01 00000 000 10 334,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 07 3 01 42590 000 10 334,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 3 01 42590 600 10 334,9 

Подпрограмма "Создание условий для 

организации досуга, занятий любительским 

художественным творчеством и обеспечение 

жителей поселка и района услугами социально-

культурного, просветительского, 

оздоровительного и развлекательного характера, в 

соответствии с действующим законодательством 

на базе централизованной клубной системы" 07 4 00 00000 000 55 158,4 



 

 

  

Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ 

«Березка» с ЦКС СМР в части предоставления 

субсидии на выполнение муниципального задания 

по муниципальной услуге «Организация 

мероприятий» 07 4 01 00000 000 20 099,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных клубных учреждений 07 4 01 43590 000 20 099,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 4 01 43590 600 20 099,8 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 47 800,3 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 47 800,3 

Расходы за счет средств федерального бюджета, 

не включенные в муниципальные программы 77 7 20 00000 000 7 778,1 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями  77 7 20 R0820 000 3 586,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 20 R0820 400 3 586,4 

Расходы за счет средств областного бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 30 00000 000 21 375,7 

Фонд поддержки территорий 77 7 30 22000 000 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 77 7 30 22000 600 500,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями  77 7 30 R0820 000 2 132,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 R0820 400 2 132,5 

Поддержка сельскохозяйственного производства 

по отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 77 7 30 R5080 000 1 971,1 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 30 R5080 800 1 971,1 

Реализация проекта инициативного 

бюджетирования "Вам решать!" 77 7 30 S2600 000 2 535,6 

Межбюджетные трансферты 77 7 30 S2600 500 2 535,6 

Проведение ремонта дворовых территорий в 

муниципальных образованиях Нижегородской 

области 77 7 30 S2980 000 3 187,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 S2980 200 3 187,0 

. 

1.7. В приложение 3 «Ведомственная структуру расходов районного 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2022 год 

Ведомс

тво 

Разд

ел 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

ВСЕГО           700 370,6 

Управление культуры, 057         107 720,9 



 

 

  

молодежной политики и 

спорта Администрации 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

Культура, кинематография 057 08 00 00 0 00 00000 000 94 059,3 

Культура  057 08 01 00 0 00 00000 000 78 169,6 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области" 057 08 01 07 0 00 00000 000 77 669,6 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в 

Сосновском муниципальном 

районе" 057 08 01 07 3 00 00000 000 16 205,0 

Обеспечение деятельности 

МБУК МЦБС СМР в части 

предоставления субсидии на 

выполнение муниципального 

задания по муниципальной 

услуге «Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки» 057 08 01 07 3 01 00000 000 10 334,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных библиотек 057 08 01 07 3 01 42590 000 10 334,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 057 08 01 07 3 01 42590 600 10 334,9 

Подпрограмма "Создание 

условий для организации 

досуга, занятий 

любительским 

художественным 

творчеством и обеспечение 

жителей поселка и района 

услугами социально-

культурного, 

просветительского, 

оздоровительного и 

развлекательного характера, 

в соответствии с 

действующим 

законодательством на базе 

централизованной клубной 

системы" 057 08 01 07 4 00 00000 000 55 158,4 

Обеспечение деятельности 

МБУК МРКЦ «Березка» с 

ЦКС СМР в части 

предоставления субсидии на 

выполнение муниципального 057 08 01 07 4 01 00000 000 20 099,8 



 

 

  

задания по муниципальной 

услуге «Организация 

мероприятий» 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных клубных 

учреждений 057 08 01 07 4 01 43590 000 20 099,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 057 08 01 07 4 01 43590 600 20 099,8 

Непрограммные расходы 057 08 01 77 0 00 00000 000 500,0 

Непрограммное направление 

деятельности 057 08 01 77 7 00 00000 000 500,0 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в 

муниципальные программы 057 08 01 77 7 30 00000 000 500,0 

Фонд поддержки территорий 057 08 01 77 7 30 22000 000 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 057 08 01 77 7 30 22000 600 500,0 

Управление образования 

администрации 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 074         366 718,4 

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 364 808,5 

Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 202 446,3 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

районе Нижегородской 

области" 074 07 02 01 0 00 00000 000 202 446,3 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 074 07 02 01 1 00 00000 000 180 937,3 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

организаций, 

подведомственных 

управлению образования, на 

основе муниципальных 

заданий 074 07 02 01 1 02 00000 000 177 956,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных школ-

детских садов, школ 

начальных, неполных 

средних и средних 074 07 02 01 1 02 21590 000 42 382,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 074 07 02 01 1 02 21590 600 42 382,6 



 

 

  

организациям 

Межбюджетные трансферты 

областного бюджета на 

обеспечение деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей "Точка роста" 074 07 02 

01 1 Е1 

74590 000 2 981,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 074 07 02 

01 1 Е1 

74590 600 2 981,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы 

образования" 074 07 02 01 6 00 00000 000 10 887,7 

Разработка проектно-

сметной документации, 

строительство, капитальный 

ремонт, реконструкция 

объектов образования 074 07 02 01 6 02 00000 000 8 887,3 

Мероприятия в области 

образования 074 07 02 01 6 02 26060 000 2 341,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 074 07 02 01 6 02 26060 600 2 341,6 

Капитальный ремонт 

образовательных 

организаций  

Нижегородской области 074 07 02 01 6 02 S2180 000 6 545,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 074 07 02 01 6 02 S2180 600 6 545,7 

Дополнительное 

образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 24 577,3 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

районе Нижегородской 

области" 074 07 03 01 0 00 00000 000 24 577,3 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 074 07 03 01 2 00 00000 000 24 577,3 

Обеспечение деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования, 

подведомственных 

управлению образования, на 

основе муниципальных 

заданий 074 07 03 01 2 01 00000 000 18 644,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 074 07 03 01 2 01 23590 000 18 644,5 



 

 

  

муниципальных учреждений 

дополнительного 

образования детей 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 074 07 03 01 2 01 23590 600 18 715,2 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09 00 0 00 00000 000 39 445,5 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

районе Нижегородской 

области" 074 07 09 01 0 00 00000 000 39 445,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 074 07 09 01 7 00 00000 000 39 045,5 

Расходы на содержание 

аппарата управления 

образования 074 07 09 01 7 01 00000 000 4 046,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 074 07 09 01 7 01 00500 000 2 853,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 00500 200 290,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 074 07 09 01 7 02 00000 000 34 999,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

образовательных сервисных 

центров 074 07 09 01 7 02 45590 000 23 533,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 074 07 09 01 7 02 45590 100 23 030,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных 

бухгалтерий, групп 

хозяйственного 

обслуживания 

муниципальных учреждений 074 07 09 01 7 02 46590 000 11 465,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 02 46590 100 9 837,5 



 

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 46590 200 1 619,4 

Администрация 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487         145 453,8 

Общеэкономические 

вопросы 487 04 01 00 0 00 00000 000 91,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости 

населения Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области" 487 04 01 05 0 00 00000 000 91,0 

Организация создания 

временных рабочих мест для 

проведения оплачиваемых 

общественных работ 487 04 01 05 0 01 00000 000 91,0 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 487 04 01 05 0 01 26040 000 91,0 

Межбюджетные трансферты 487 04 01 05 0 01 26040 500 15,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 04 01 05 0 01 26040 800 75,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 32 149,9 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 17 294,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

качественными услугами в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 17 294,3 

Разработка проектно-

сметной документации 487 05 02 04 0 14 00000 000 14 278,3 

Разработка проектно-

сметной документации за 

счет средств областного 

бюджета 487 05 02 04 0 14 S2450 000 14 278,3 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 487 05 02 04 0 14 S2450 400 14 278,3 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 14 852,1 

Непрограммные расходы 487 05 03 77 0 00 00000 000 14 852,1 

Непрограммное направление 

деятельности 487 05 03 77 7 00 00000 000 14 852,1 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в 

муниципальные программы 487 05 03 77 7 30 00000 000 9 190,5 

Проведение ремонта 

дворовых территорий в 

муниципальных 487 05 03 77 7 30 S2980 000 3 187,0 



 

 

  

образованиях 

Нижегородской области 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 30 S2980 200 3 187,0 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 14 699,7 

Охрана семьи и детства 487 10 04 00 0 00 00000 000 7 448,6 

Непрограммные расходы 487 10 04 77 0 00 00000 000 5 818,6 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 04 77 7 00 00000 000 5 818,6 

Расходы за счет средств 

федерального бюджета, не 

включенные в 

муниципальные программы 487 10 04 77 7 20 00000 000 3 586,4 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями  487 10 04 

77 7 20 

R0820 000 3 586,4 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 487 10 04 

77 7 20 

R0820 400 3 586,4 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в 

муниципальные программы 487 10 04 77 7 30 00000 000 2 232,2 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями  487 10 04 

77 7 30 

R0820 000 2 132,5 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 487 10 04 

77 7 30 

R0820 400 2 132,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований  487 14 00 00 0 00 00000 000 2 535,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 487 14 03 00 0 00 00000 000 2 535,6 

Непрограммные расходы 487 14 03 77 0 00 00000 000 2 535,6 

Непрограммное направление 

деятельности 487 14 03 77 7 00 00000 000 2 535,6 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в 487 14 03 77 7 30 00000 000 2 535,6 



 

 

  

муниципальные программы 

Реализация проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать!" 487 14 03 77 7 30 S2600 000 2 535,6 

Межбюджетные трансферты 487 14 03 77 7 30 S2600 500 2 535,6 

. 

1.8. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2022 год 

Раз

дел 

Подра

здел 

Вид 

расхода 

Всего расходов       700 370,6 

Национальная экономика 04 00 000 13 898,8 

Общеэкономические вопросы 04 01 000 371,0 

Межбюджетные трансферты 04 01 500 15,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 01 800 355,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 32 725,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 17 294,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 200 3 016,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 400 14 278,3 

Благоустройство 05 03 000 15 152,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 200 5 987,3 

Образование 07 00 000 377 758,3 

Общее образование 07 02 000 202 446,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 600 202 446,3 

Дополнительное образование детей 07 03 000 37 527,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 600 37 501,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 000 39 445,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 07 09 100 36 565,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 200 2 866,7 

Культура, кинематография 08 00 000 94 059,3 

Культура  08 01 000 78 169,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 600 78 169,6 

Социальная политика 10 00 000 16 456,0 

Охрана семьи и детства 10 04 000 9 078,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 10 04 400 5 718,9 



 

 

  

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  14 00 000 39 083,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 000 9 490,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 500 9 490,2 

. 

1.9. Таблицу 1 приложения 7 «Распределение межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных образований Сосновского 

муниципального района» заменить таблицами 1а и 1б в следующей 

редакции: 
«Таблица 1а 

тыс.рублей 
№ п/п Наименование 

муниципального 

образования 

  2022 год 
Дотация на 

выравнивание уровня 
бюджетной 

обеспеченности 
поселений 

Иные 

межбюджетны
е трансферты 

на поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирован
ности 

бюджетов 

поселений 

Субсидии на 

поддержку 
государственных 

программ 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
муниципальных 

программ 

формирования 
современной 

городской среды 

Субсидии на 

содержание 
объектов 

благоустройс
тва и 

общественн

ых 
территорий 

Субвенция на 

осуществление 
полномочий по 

первичному 
воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

1 Виткуловский 

сельсовет 4 944,0 0,0 0,0 0,0 96,2 

2 Давыдковский 

сельсовет 2 987,1 1 185,6 0,0 0,0 96,2 
3 Елизаровский 

сельсовет 3 682,7 0,0 0,0 0,0 96,2 
4 Крутецкий 

сельсовет 2 508,2 1 171,1 0,0 0,0 96,2 
5 Панинский 

сельсовет 3 827,0 1 468,0 0,0 0,0 96,2 
6 Рожковский 

сельсовет 3 243,3 1 782,3 0,0 0,0 96,2 
7 Селитьбенский 

сельсовет 3 629,6 0,0 0,0 0,0 96,2 
8 Яковский 

сельсовет 4 771,2 1347,6 0,0 0,0 96,2 
9 Р.п. Сосновское 0,0 0,0 5 661,6 3 503,2 481,0 

   Итого 29 593,1 6 954,6 5 661,6 3 503,2 1 250,6 

 
Таблица 1б 

тыс.рублей 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования 

2022 год 

Иные межбюджетные 

трансферты 
передаваемые для 

реализации мероприятий 

муниципальной 
программы «Содействие 

занятости населения 

Сосновского 
муниципального района 

Нижегородской области» 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

передаваемые для 

реализации проекта 
инициативного 

бюджетирования 

«Вам решать!» 

Итого 

1 Виткуловский 

сельсовет 0,0 0,0 5 040,2 

2 Давыдковский 0,0 0,0 4268,9 



 

 

  

сельсовет 

3 Елизаровский 

сельсовет 0,0 0,0 3 778,9 

4 Крутецкий сельсовет 0,0 0,0 3 775,5 

5 Панинский сельсовет 0,0 0,0 5 391,2 

6 Рожковский 

сельсовет 0,0 0,0 5 121,8 

7 Селитьбенский 

сельсовет 15,2 0,0 3 741,0 

8 Яковский сельсовет 0,0 0,0 6 215,0 

9 Р.п. Сосновское 0,0 2 535,6 12 181,4 

   Итого 15,2 2 535,6 49 513,9 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


